DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 096 de 28 de Junho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  -
AVISO DE  - ADIAMENTO DE TOMADA  DE

PREÇO: 004/2021
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO A PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, por

intermédio da Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o

que consta do Processo nº. 11391/2021, oriundo da Secretaria

Municipal de Administração e Planejamento, e nos termos da Lei

Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, AVISA aos

interessados que a TOMADA DE PREÇOS N° 004/2021, com

abertura prevista para o dia 29 de junho de 2021, às 09h30min

(horário local),  FICA ADIADA para o dia 19 de julho de 2021,

às 09h30min (horário local), em razão da necessidade de

observância do prazo estabelecido na IN-34/2014-TCE/MA. Os

interessados poderão no horário das 08h00min às 12h00min e das

14h00min às 18h00min, nos dias normais de expediente, obter

demais informações, na Sede da Secretaria Municipal de Compras e

Licitações - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO

MARANHÃO, situada na Praça da Matriz, nº 42, CEP: 65.470-000,

Centro - São Mateus do Maranhão/MA. São Mateus do

Maranhão/MA, 24 de junho de 2021. VICTOR RABELO

CORREA. Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  -
AVISO DE  - INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO:

2021.06.02.0014/2021
AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO O

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº

06.019.491./0001-07, através do titular da Secretaria Municipal de

Finanças, figurando como Órgão Gerenciador, torna público que a

Secretaria Municipal de Administração apresentou pedido de

contratação através do Sistema de Registro de Preços - SRP,

visando à formação de Ata de Registro de Preços, para futura e

eventual prestação de serviços de licença e cessão de direito de uso

de software integrado para Gestão Municipal nas áreas de RH/Folha

de Pagamento, incluindo a implantação, treinamento, manutenção,

migração de dados e suporte técnico, conforme condições,

especificações e quantitativos constantes nas Justificativas em

anexo. As Secretarias que tiverem a interesse de participar do

referido Registro de Preços, deverão manifestar através de

Memorando endereçado à essa SEFDE, acompanhada de sua

justificativa, descrição detalhada dos produtos que pretende

contratar, indicando a referência, a estimativa do quantitativo para

cada item que pretende contratar, a fonte de recursos para o custeio

de sua despesa. Na hipótese de alguma Secretaria apresentar novos

itens para contratação além dos que constarem na demanda original,

deverão juntar também o Mapa da Pesquisa de Preços para esses

itens, acompanhados das respectivas cotações. O prazo para

apresentação da manifestação de interesse em participar do SRP é

de 8 (oito) dias úteis, a contar da publicação do presente aviso.

Atenciosamente. São Mateus do Maranhão - MA, 23 de junho de

2021.  THIAGO REZENDE ARAGÃO. Secretário Municipal de

Finanças e Desenvolvimento Econômico - SEFDE

aDOM

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

CNPJ: 06.019.491/0001-07

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1150

Página(s) 1 de 1